
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

18.01.2017 № 19а

Об утверждении Порядка определения Управлением образования Администрации 
городского округа Стрежевой муниципального образовательного учреждения, 

выдающего дубликат аттестата и (или) дубликат приложения к аттестату, выпускникам 
ликвидированного муниципального образовательного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», пунктом 28 приказа Министерства образования и науки РФ от 
14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 
основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок определения Управлением образования Администрации 
городского округа Стрежевой муниципального образовательного учреждения, выдающего 
дубликат аттестата и (или) дубликат приложения к аттестату, выпускникам 
ликвидированного муниципального образовательного учреждения, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.М. Довгань



Приложение
к приказу Управления образования 
Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.01.2017 № 19а

Порядок определения Управлением образования Администрации городского округа 
Стрежевой муниципального образовательного учреждения, выдающего дубликат 

аттестата и (или) дубликат приложения к аттестату, выпускникам 
ликвидированного муниципального образовательного учреждения

1. Настоящий Порядок определения Управлением образования Администрации 
городского округа Стрежевой муниципального образовательного учреждения, выдающего 
дубликат аттестата и (или) дубликат приложения к аттестату, выпускникам 
ликвидированного муниципального образовательного учреждения (далее по тексту -  
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 28 приказа Министерства образования и 
науки РФ от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», Уставом 
Управления образования Администрации городского округа Стрежевой (далее по тексту -  
Управление образования), утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 
12.03.2014 №466.

2. На основании приказа Управления образования, издаваемого не позднее одного 
месяца, с момента принятия решения о ликвидации муниципального образовательного 
учреждения, определяется муниципальное образовательное учреждение, которому 
передается право выдачи дубликата аттестата и (или) дубликата приложения к аттестату, 
выпускникам ликвидированной образовательной организации (без правопреемника), 
освоившим образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
до принятия решения о его ликвидации.

3. При ликвидации муниципального образовательного учреждения без 
правопреемника, бланки аттестатов (приложений к аттестатам) книги регистрации 
выданных документов об образовании, а также документы (накладные, доверенности, на 
основании которых бланки аттестатов получены и выданы) передаются ликвидационной 
комиссией по акту -  приема передачи в муниципальное образовательное учреждение, 
определенное приказом Управления образования на принятие документов об образовании 
от ликвидируемого образовательного учреждения.

4. Муниципальным образовательным учреждением, определенным Управлением 
образования для выдачи дубликата аттестата и (или) дубликата приложения к аттестату 
выдается документ (копия приказа Управления образования), подтверждающий 
правомерность выдачи документов об образовании выпускникам, освоившим основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 
ликвидированном муниципальном образовательном учреждении.


